
V. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

Pracovní 
číslo VÚ

Kraj Vodní tok
Správce 

toku
Říční 
km

Místo, lokalita Významné majetkové hodnoty

5 MSK Luha POd 1.5 Jeseník n/O
ochrana zástavby obce před lokálními 
povodněmi včetně vzdutí z Odry

6 MSK Teplá POd 3.6
Jeseník n/O, Bernartice 
n/O 

pravobřežní zástavba v místní části Hůrka

6 MSK Odra POd 88.7 Loučky, Odry zástavba rodinných domků s infrastrukturou

6 MSK Vítovka POd 0.7 Odry
nedostatečná  kapacita zatrubnění v areálu 
závodu Semperflex

6 MSK Zlatý potok POd 0.2 Odry předměstská zástavba v jižní části města Odry

6 MSK Vraženský potok POd 1.7 Vražné zástavba  obce

8 MSK Grasmanka POd 5.5 Starý Jičín, Nový Jičín zástavba místních částí Jičina a Loučka

9 MSK Děrenský potok LČR 3.0 Kujavy
obecní a krajská komunikace, vodovod, 
rodinné domky

12 MSK Butovický potok POd 2.5 Studénka Butovice zástavba obce

13 MSK Lubina POd 2.4 Stará Ves n/Ondřejnicí místní část Košatka n/O

14 MSK Tichávka POd 2.5 Tichá rodinné domy

15 MSK Trnávka POd 6.8 Trnávka, Kateřinice vesnická zástavba obou obcí 

17 MSK Porubka POd 4.2
Ostrava Svinov - 
Poruba

současná zástavba dotčených měst. částí 
Ostravy má ochranu jen na Q20

18 MSK Odra POd 19.2 Ostrava Svinov
zástavba místní části Dubi na soutoku Odry a 
Porubky

18 MSK Polančice POd 5.4 Polanka n/Odrou
zástavba horní části obce Polanky n/O a 
Klimkovic

18 MSK Polančice POd 5.7 Polanka zástavba rodinných domků

18 MSK Bělský potok LCR 0.4 Stará Bělá rodinné domky, infrastruktura obce

18 MSK Starobělský potok POd 2.5 Stará Bělá zástavba místní části obce

22 MSK Opava POd 88.3 Nové Heřminovy
zástavba obce nad zátopou připravované 
údolní nádrže

23 MSK Opava POd 70.0 Krnov
zástavba rodinných domků s infrastrukturou, 
průmysl. areály

23 MSK Opava POd 79.1 Brantice zástavba rodinných domků s infrastrukturou

23 MSK Opava POd 82.7 Zátor, Loučky zástavba rodinných domků s infrastrukturou

28 MSK Velká POd 4.5
Opava, Stěbořice - 
Zlatníky

zástavba v km 1,9-9,0 (v km 0,0-1,9 má 
městská část Opavy ochranu jen na Q20)

29 MSK Opava POd 43.4
Opava - Jaktař,  
Vávrovice

zástavba a přemostění toku mezi ČR a PR

29 MSK Opava POd 45.4 Držkovice zástavba rodinných domků s infrastrukturou

29 MSK Opava POd 49.5 Holasovice zástavba rodinných domků s infrastrukturou

31 MSK Moravice LČR 100.3 Malá Morávka
rodinné domky, obecní komunikace, zdraoj 
vody pro Bruntálsko ( VaK)

32 MSK Podolský potok POd 2.1 Jamartice zástavba rodinných domků s infrastrukturou

32 MSK Podolský potok LČR 10.4 Stará Ves u R. výrobní závod, státní silnice

35 MSK Černý potok POd 6.2 Bruntál zástavba rodinných domků s infrastrukturou

39 MSK Litultovický potok POd 2.8 Litultovice – D. Životice zástavba rodinných domků

39 MSK Stará Voda LČR 4.9 Staré Heřminovy rodinné domky, obecní komunikace

41 MSK Opusta POd 7.0 Bolatice zástavba rodinných domků s infrastrukturou

42 MSK Děhylovský potok LCR 2.3 Děhylov, Dobroslavice
krajská komunikace, rodinné domky, inž.sítě, 
most

42 MSK Opava POd 26.6 Kravaře Dvořisko
zástavba rodinných domků s infrastrukturou, 
drobné podnikání

V.2.3c - Zastavěná území nechráněná nebo nedostatečně chráněná před povodněmi

V.2.3c
1/2



V. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

Pracovní 
číslo VÚ

Kraj Vodní tok
Správce 

toku
Říční 
km

Místo, lokalita Významné majetkové hodnoty

42 MSK Sedlinka LCR 3.8 Nové Sedlice
krajská a obecní komunikace,rodinné domky, 
inž.sítě, mosty

48 MSK Řasník LČR 2.8 Ostravice sportovně  rekreační areál

60 MSK Ostravice POd 16.7 Paskov 83 domů

70 MSK Odra POd 10.2 Bohumín Pudlov zástavba obce na soutoku Odry se Stružkou

70 MSK Koblovský potok LCR 0.7 Koblov, Šilheřovice
krajská a obecní komunikace, rodinné domky, 
inž.sítě, mosty

70 MSK
Ludgeřovický 
potok

POd 2.4 Ludgeřovice běžná zástavba

70 MSK Odra POd 10.0 Ostrava  Koblov rodinné domky v tzv. lokalitě Žabník

79 MSK Olše POd 39.3 Český Těšín
městská zástavba v prostoru soutoku Olše, 
Ropičanky, Sadového p. a Rakovce

85 MSK Petrůvka POd 3.3
Petrovice u Karviné - 
Závada

odsazená zástavba  podél hraničního úseku 
toku

86 MSK Lutyňka POd 3.5 Bohumín, Nová Ves zástavba  v prostoru Nová Ves

102 OLK Lánský p. LČR 5.2 Uhelná státní silnice, most

103 OLK Vidnavka POd 8.2 Kobylá n/Vidnavkou zástavba obce

109 OLK Lesní potok LČR 0.5 Mikulovice rodinné domky, obecní komunikace, most

V.2.3c
2/2


